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VENDIM Nr. 12, daté 18.01.2018

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit 1€ anélaréve & Késhillit Kombétar 1€ Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.1. daié 18.01.2018, pasi shqyrtoi Konceptin e
sondazheve arkeologjike. pér zonén e projektit "Godiné banimi dhe shérbimesh 1-6 kate me |
kat néntoké", me vendndodhje né rrugén "Spiro Puteci”, né zonén arkeologjike "B" té qytetit
té Durrésit - subjekii "INRA KONSTRKSION" sh.p.k., paragitur nga shogéri e licencuar né
arkeologji "A.K.e R." sh.p.k..

VENDOSI:

. T€ miratojé Konceptin e sondazheve arkeologjike, pér zonén e projektit "Godiné banimi dhe
shérbimesh 1-6 kate me 1 kat néntoké", me vendndodhje né rrugén "Spiro Puteci", né zonén
arkeologjike "B" (¢ qytetit (¢ Durrésit - subjekti "INRA KONSTRKSION" sh.p.k., paragitur
nga shogéri e licencuar né arkeologji "A.K.e R." sh.p.k.

. Subjekti "INRA KONSTRKSION" sh.p.k. duhet t& lidh& paraprakisht akt-marréveshje tre
paléshe me shoqéri t& licencuar né arkeologji, e cila do t& realizojé sondazhet arkeologjiké, si
dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t& mbik&qyré kété shoqéri. Raporti i tyre do
té paragitet n€ KKA e radhés.

Investitori "INRA KONSTRKSION" sh.p.k duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér mbikégyrjen
e realizuar nga ASHA, sipas tarifave t&€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10
2015 dhe pércaktimeve pérkatése t& akt-marréveshjes tre paléshe.

. Investitori "INRA KONSTRKSION" sh.p.k. si dhe shoqgéria e licencuar né arkeologji, e cila do
t¢ kryejé sondazhet arkeologjike, né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér
Trashégiming Kulturore” (i ndryshuar), Rregullores "Mbi kriteret e ushtrimit t& profesionit t&
arkeologut” dhe akt-marréveshjes tre paléshe té sipércituar, jané t& detyruar t& marrin té gjitha
masat pér sigurimin dhe ruajtjen e kantierit, si dhe ruajtjen e strukturave arkeologjike, té& cilat
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mund € zbulohen gjaté kryerjes sé sondazheve. deri né vendimmarrjen pérfundimtare (&
KKA, né lidhje me to. .
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5.
Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

6.
SEKRETAR I KKA

DINA ZOTO
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